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Annotatsiya: Hozirgi kunda Yashil iqtisodiyoit sohasini rivojlantirish maqsadida turli xildagi 

chora tadbirlar ko’rib chiqilmoqda, Bunga misol qilib raqamli transformatsiya jarayonini misol qilib 

olishimiz mumkin.  Bunda O’zbekistonda ham yashil iqtisodiyotda ishlab chiqariladigan dasturlar, 

telekomunikatsion loyihalar  sanoat rivojlanishiga olib kelmoqda.  Ushbu maqolada raqamli 

transformatsiyalash va yashil iqtisodiyotda tutgan o’rni haqida aytib o’tilgan.  

Tayanch so’zlar: Raqamli transformatsiya, biznes modeli, biznes domeni, yashil iqtisodiyot, 

telekomunikatsiya, davlat sektori, inklyuziv iqtisodiyot. 

 

Raqamli transformatsiya - bu tashkilot raqamli texnologiyalarni o'z biznesining barcha sohalariga 

integratsiyalash uchun foydalanadigan jarayon bo'lib, mijozlar uchun o'z xizmatlarining salohiyatini 

keskin o'zgartiradi. 

Raqamli transformatsiya – bu zamonaviy texnologiyalar va ma’lumotlarni tahlil qilish orqali 

mijozlar bilan samarali hamkorlik qilish uchun xodimlarning qanday ishlashini qayta ko’rib chiqishdir.  

Kompaniyalar o'zgaruvchan mijozlar talablariga yaxshiroq moslashadigan madaniy va operatsion 

o'zgarishlarni amalga oshirish uchun innovatsion raqamli texnologiyalarni o'zlashtirmoqda .  

Bunda: 

 

Raqamli transformatsiya nima uchun muhim? 

Raqamli transformatsiya o’z-o’zidan maqsad emas. Bu ko’pgina biznes jarayonlarini takomillashtirish 

orqali yanada samarali ishlashning bir usuli. Va shuni ta’kidlab o’tish kerakki hozirgi vaqtda kichik 

                                                           
1 Osiyo Xalqaro Universiteti Iqtisodiyot va pedagogika fakulteti “Iqtisodiyot” kafedrasi o’qituvchisi 
2 4-IQ-24 guruh talabasi 

• Kompaniyalar mobil ilovalar yoki elektron tijorat 
platformalari kabi raqamli yechimlarni yaratishni 
boshlaydilar.

• Kompaniyalar mahalliy hisoblash infratuzilmasidan 
bulutli hisoblashga o‘tmoqda.

• Ular operatsion xarajatlarni kamaytirish uchun aqlli 
datchiklarni ham joriy qilmoqdalar.
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biznesning resurslari juda cheklangan. Har bir kompaniyada siz erishmoqchi bo’lgan maqsadlar va 

vazifalar nuqtai nazaridan batafsil tavsiflangan strategiya bo’lishi kerak.  

Misol uchun, quyida biz mijozlarimizdan birining kompaniyasining strategiyasini taqdim etamiz, 

undan aniq muammolarni hal qilish kerak edi. 

Raqamli transformatsiya atamasi doimiy o'zgaruvchan texnologik landshaftda raqobatbardoshlikni 

saqlab qolish uchun yangi texnologiyalar, resurslar va jarayonlarni qabul qilishni tavsiflaydi. 

Pandemiyadan keyingi davrda tashkilot quyidagi o'zgarishlarga tezda moslasha olishi kerak: 

 bozorga chiqish vaqtini tezlashtirish; 

 ta'minot zanjirida to'satdan uzilishlar; 

 tez o'zgaruvchan mijozlar kutishlari. 

Raqamli texnologiyalarga investitsiyalar mavjud biznes jarayonlarini optimallashtirishi mumkin. va 

quyida sanab o'tilgan joriy operatsion xarajatlarni sezilarli darajada kamaytiradi. 

Misol uchun : 

 Uskunalarga xizmat ko'rsatish va elektr energiyani: 

 Logistika va yetkazib berish xarajatlarini  

 Inson resurslari xarajatlari 

 Foydalanuvchini qo'llab-quvvatlash xarajatlari  

Transformatsion texnologiyalarni joriy qilishda xodimlar tahdid emas, qo'llab-quvvatlanayotganini his 

qilishlari kerak. Yangi raqamli biznes modellari, agar sizning xodimlaringiz ularni to'liq qabul qilsa, 

muvaffaqiyatli bo'lishi mumkin. Siz bunga xodimlarni o'qitish, to'g'ri iste'dodlarni jalb qilish va 

ularning o'sishi uchun imkoniyatlar yaratish orqali mavjudlarini saqlab qolish orqali erishishingiz 

mumkin. Har qanday tashkilot amalga oshirishi mumkin bo'lgan raqamli transformatsiyalarning to'rtta 

asosiy turi mavjud. 

 Biznes jarayoni 

 Biznes modeli 

 Biznes domen 

 Madaniy tashkilot 

Raqamli transformatsiya strategiyasi - bu har qanday tashkilotda qisqa muddatli va uzoq muddatli 

raqamli transformatsiyani amalga oshirishning batafsil rejasi. U quyidagi tarkibiy qismlarni hisobga 

oladi: 

Transformatsiyani boshlovchi va harakatga keltiruvchi yetakchilar 

 Investitsiya va moliyaviy rejalashtirish 

 investitsiyalar rentabelligini (ROI) o'lchash uchun asosiy samaradorlik ko'rsatkichlari (KPI); 

 transformatsiyani qo'llab-quvvatlaydigan vositalar va jarayonlar; 

 tashqi resurslar va tashqi ekspertlar; 

 transformatsiyaning mijozlar va xodimlarga ta'siri 

Hozirgi kunda raqamli texnologiya va yashil o'tish o'rtasidagi munosabatlar murakkab. Energiyani ko'p 

talab qiluvchi tarmoqlarni raqamlashtirishning kuchayishi ko'plab iqtisodiy va ijtimoiy faoliyatning 

energiya samaradorligi va barqarorligini oshirishga va'da beradi. Shu bilan birga, raqamli 

texnologiyalar AKT ishlab chiqarish va ulardan foydalanish bilan bog'liq energiya va resurslarga 

bo'lgan talabni oshirishi mumkin, ular olib kelishi mumkin bo'lgan ba'zi ekologik manfaatlarni 

qoplaydi. 
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Avtomobil sanoati OECD mamlakatlarida qo'shimcha qiymat va ilmiy-tadqiqot ishlari nuqtai 

nazaridan muhim ahamiyatga ega, ammo yashil va raqamli transformatsiyalar ham katta ta'sir 

ko'rsatadi. Ushbu maqola mamlakatlararo kirish-chiqish (ICIO) jadvallari, patent ma'lumotlari, 

qo'shilish va sotib olish (M&A) operatsiyalari, mamlakatlar bo'ylab mikro taqsimlangan 

ma'lumotlarning kombinatsiyasiga asoslangan avtomobil sektori va uning atrofidagi ekotizimning 

yangi va yaxlit ko'rinishini taqdim etadi. va firma darajasidagi balans ma'lumotlari. U ushbu sanoat 

ekotizimining chegaralarini, jumladan, ulangan tarmoqlarni (masalan, yuqori va quyi oqim), 

shuningdek, bilim va texnologiya provayderlarini (masalan, universitetlar yoki raqamli sanoat) 

belgilaydi. Hujjat geografik va texnologik darajadagi rivojlanayotgan tendentsiyalarni hujjatlashtiradi 

va ekotizimning o'zgaruvchan mikrotuzilmasini, yosh va raqamli intensiv kompaniyalarning o'sib 

borayotgan rolini har tomonlama baholashni ta'minlaydi. Va nihoyat, u innovatsiyalar, raqobat va yosh 

firmalarning o'sishiga e'tibor qaratgan holda avtomobil ekotizimini qo'llab-quvvatlash bo'yicha 

samarali davlat siyosati bo'yicha tavsiyalar beradi.  

Jamiyat hozirda raqamli va yashil iqtisodiyot sohasida o'tish davrini boshdan kechirmoqda. Bu biznes 

modellarini, texnologiya innovatsiyalarini va ulardan foydalanishni, iste'mol qilishni va ilovalarni 

taklif qilishni va inson va mashina sohalarini o'z ichiga olgan bilimlarni almashishni inqilob qilmoqda. 

Raqamli transformatsiya, raqamli texnologiyalarni biznesning barcha sohalariga integratsiyalash, 

biznesning qanday ishlashi va mijozlarga qanday qiymat berishini tubdan o'zgartirishga olib keladi, 

shu bilan birga sanoat tarmoqlarining raqobatbardoshligini oshiradi, nafaqat xususiy, balki davlat 

sektoriga ham ta'sir qiladi. idoralar va tashkilotlar. 

Yashil iqtisodiyot - bu atrof-muhitni muhofaza qilish va uning tabiiy resurslarini hozirgi va kelajak 

avlodlar uchun saqlab qolishga yordam beradigan ekologik toza va ekologik mas'uliyatli qarorlar va 

turmush tarziga olib keladigan bilim va amaliyotlarga intilib, past uglerodli, resurslardan samarali va 

ijtimoiy inklyuziv iqtisodiyot sifatida aniqlanadi. 

Telekommunikatsiyalar kosmik komponenti bilan birgalikda Raqamli o'tish va yashil iqtisodiyotda 

katta rol o'ynaydi. Shu sababli, ESA kompaniyalarga o'z biznes takliflarini etkazib berishda qo'llab-

quvvatlash uchun Tematik qo'ng'iroqni chiqaradi. 
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